



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	44.005.304,28	7.713.378,26	15.426.756,52	6.723.357,91	14.668.434,76	12.490.375,84
RECEITAS DE CAPITAL	63.165,00	300.321,64	600.643,28	0,00	21.055,00	0,00
SUBTOTAL	44.068.469,28	8.013.699,90	16.027.399,80	6.723.357,91	14.689.489,76	12.490.375,84
(-) DEDUÇÕES	5.368.149,00	913.521,66	1.827.043,32	770.270,56	1.789.383,00	1.491.322,06
Receitas de Operações de Créditos	0,00	55.000,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	384.793,41	56.833,32	113.666,64	65.238,69	128.264,47	104.307,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	63.165,00	9.655,00	19.310,00	0,00	21.055,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.920.190,59	792.033,34	1.584.066,68	705.031,87	1.640.063,53	1.387.014,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	38.700.320,28	7.100.178,24	14.200.356,48	5.953.087,35	12.900.106,76	10.999.053,78

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	40.058.577,16	6.676.429,53	13.352.859,05	3.316.330,95	20.122.918,79	5.460.974,68	9.691.228,46	10.297.609,72
(-) Juros e Encargos da Dívida	40.111,71	6.685,29	13.370,57	0,00	0,00	0,00	0,00	430,11
SUBTOTAL	40.018.465,45	6.669.744,24	13.339.488,48	3.316.330,95	20.122.918,79	5.460.974,68	9.691.228,46	10.297.179,61
DESPESAS DE CAPITAL	3.244.681,73	540.780,29	1.081.560,58	59.467,00	666.039,00	191.442,47	346.258,48	254.053,36
(-) Deduções	600.000,00	100.000,00	200.000,00	0,00	600.000,00	131.975,47	280.219,48	152.873,92
Amortização de Dívida	600.000,00	100.000,00	200.000,00	0,00	600.000,00	131.975,47	280.219,48	152.873,92
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	42.663.147,18	7.110.524,53	14.221.049,06	3.375.797,95	20.188.957,79	5.520.441,68	9.757.267,46	10.398.359,05
RESULTADO	-42.663.147,18	-7.110.524,53	-14.221.049,06	-3.375.797,95	-20.188.957,79	-5.520.441,68	-9.757.267,46	-10.398.359,05
RESULTADO	-37.742.956,59	-6.318.491,19	-12.636.982,38	-2.670.766,08	-18.548.894,26	-4.815.409,81	-8.117.203,93	-9.011.344,71
RESULTADO	-3.962.826,90	-10.346,29	-20.692,58	2.577.289,40	-7.288.851,03	432.645,67	3.142.839,30	600.694,73

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-5.123.653,20	-4.975.409,19	-4.843.433,72	131.975,47	280.219,48	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.442.888,75	5.889.741,75	6.217.611,03	327.869,28	2.774.722,28	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	419.105,19	701.992,76	723.234,68	21.241,92	304.129,49	
(+) Restos a Pagar Processados	-4.844.718,16	-3.444.974,06	-3.285.096,28	159.877,78	1.559.621,88	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-6.106.377,42	-1.828.648,74	-1.187.684,29	640.964,45	4.918.693,13	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-6.106.377,42	-1.828.648,74	-1.187.684,29	640.964,45	4.918.693,13	